5° ficarao condicionadas a aprovacao
do parecer de merito emitido pelo FNAS.

Art.  8°  Para  transferencia  de  recursos  oriundos  de  emendas  parlamentares  ou  programacao
orcamentaria pr6pria, o valor minimo por programa¢ao nao podera ser inferior a:

I - F}$ 25,000,00 (vinte e cinco mil reais) para os municipios de Pequeno Porte I e Pequeno Porte
ll:e

11  -  R$  50.000,00  (cinquenta  mil  reais)  para  os  municl'pios  de  M6dio  Porte,  Grande  Porfe,
Metr6poles, estados e o Distrito Federal.

Art.  9°  0  FNAS  providenciara  a  abertura  de  conta  corrente  especi'fica  vinculada  aos  fundos